
                                              
        Comune di                                                    Comune di                                                       Comune di 
    Borgolavezzaro                                                 Tornaco                                                          Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 06 IN DATA 17.05.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: ACQUISTO CARTE D’IDENTITA’ CARTACEE - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE - CIG Z9D239DB1F    

 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 17 del mese di MAGGIO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 

 
 
 
 

 



RAVVISATA la necessità da parte dell’Ufficio Anagrafe di provvedere all’acquisto di n. 200 
carte d’identità cartacee;  
 
DATO ATTO che il vigente modello di carta d’identità prodotta dal Poligrafico dello Stato viene 
fornito ai comuni tramite le Prefetture al costo unitario di € 0,44 come da circolare del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 16560 del 3 marzo 2009, da pagare 
anticipatamente al ritiro mediante versamento tramite bonifico bancario;  
 
RITENUTO, pertanto, assumere apposito impegno di spesa di € 88,00 a favore della Prefettura 
di Novara per provvedere all’acquisto di n. 200 carte d’identità;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 si è acquisito ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara CIG assegnato dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – CIG Z9D239DB1F; 
 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 123 in data 27/02/2018, esecutiva, e 
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2018-2020;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto 
di vista della regolarità tecnica e contabile; 
 

 
DETERMINA  

 
 
1. di provvedere all’acquisto di n. 200 modelli di carte d’identità cartacee prodotte dal 

Poligrafico dello Stato. 
 
2. di impegnare a tale scopo la spesa di € 88,00 emergente dal presente atto, imputandola sul 

capitolo 90.1 del bilancio di previsione 2018/2020, impegno n. 163;  
 
3. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: CIG Z9D239DB1F 
 
4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per provvedere 

all’emissione di apposito mandato di pagamento.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                                    Il Responsabile del Servizio 

                      Dr. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
 
Vespolate, lì _________________                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario    
                     Dr. ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                        Il Responsabile del Servizio 
         F.to Dr. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì ________________________                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Dr. ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, lì __________________________                  Il Responsabile Incaricato 
                    Dr. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE




